



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	AJURI - Digituettu integratiivinen jälkihuolto
Hakemusnumero	R-01146
Valintakokouksen päivämäärä	Etelä-Karjalan MYRS 24.1.24 ja Uudenmaan MYRS 30.1.24
Hakijan virallinen nimi	Turun ammattikorkeakoulu OY
Osatoteuttajat	Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Lab-ammattikorkeakoulu Oy ja Karelia Ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	5
Eryitystavoite	5.1
Alkamispäivämäärä	1.3.2024
Päätymispäivämäärä	28.2.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

AJURI-hankkeessa kehitetään integratiivista lastensuojelun jälkihuollon digituettua aikuistumistukityötä. Hankkeessa vahvistetaan jälkihuollon työntekijöiden digitaalista suhdeperustaista ohjausosaamista, jossa kasvokkainen ja verkossa tapahtuva kohtaaminen ja aikuistumisen tukityö täydentävät toisiaan. Hankkeessa integroidaan jälkihuollon palvelutarjontaa ja sovitetaan yhteen hyvinvointialueiden, KELAn ja kaupunkien aikuistumisen tukitoimia ja -palveluja.

AJURissa kokeillaan erilaisia digiohjauksen välineitä ja malleja ja kootaan niistä integratiiviseen aikuistumisen tukityöhön parhaiten soveltuvat. Digitaalisilla menetelmillä ja välineillä lisätään mahdollisuuksia monitoimijaiseen ja integroituun jälkihuoltoon, joka tavoittaa jälkihuoltoon paremmin ja kiinnittää heidät tiiviimmin avun ja tuen piiriin. Hankkeen päätavoitteena on kehittää jälkihuollolle valtakunnallisesti käytettävissä oleva digituettu aikuistumisohjelma, joka huomio jälkihuollon aikana nuoren elämässä tapahtuvat siirtymät. Aikuistumisohjelma ohjaa jälkihuollon työntekijää suhdeperusteiseen, nuorelle myönteisen tunnistamisen kokemuksiin tuottavaan työskentelyyn.

Hankkeen yhteiskunnallisena motiivina on tukea nuorten itsenäistymistä lastensuojelun sijashuollosta ja siirtymistä kohti aikuisuutta. Hankkeessa kehitetyt digitaalinen oppimateriaali jälkihuollon henkilöstölle, aikuistumisohjelma sekä integratiivisen jälkihuollon asiantuntijaryhmän perustaminen ja integratiivisen jälkihuollon toimintamallin kuvaus vahvistavat monitoimijaisista yhteistyötä, joka tavoittaa paremmin palveluista syrjäytyneet, yksinäiset ja vaikeimmissa elämäntilanteissa olevat nuoret. Hankkeella haetaan ratkaisuja tilanteeseen, jossa jälkihuollon ja aikuistumisen tuen monitoimijaisuutta säätelevät erilaiset organisaatiot ja niiden erilaiset toimintatavat, tavoitteet ja resurssit.

Lisätietoja hakemuksesta

Turun ammattikorkeakoulun ESR- ja valtion rahoitus 104 815 € (80 %) ja omarahoitus 26 204 € (20 %).
Diakonia-ammattikorkeakoulun ESR- ja valtion rahoitus 118 397 € (80 %) ja omarahoitus 29 599 € (20 %).
Lab-ammattikorkeakoulun ESR- ja valtion rahoitus 106 233 € (80 %) ja omarahoitus 26 559 € (20 %).
Karelia Ammattikorkeakoulun ESR- ja valtion rahoitus 132 727 € (80 %) ja omarahoitus 33 182 € (20 %).

Hanke on ylläalueellinen hanke ja kohdistuu Varsinais-Suomen, Uudenmaan, Etelä-Karjalan ja Pohjois-Karjalan maakuntiin.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	577 716 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	577 716 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	0 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 5 erityistavoitetta 5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet, mutta erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke ei saanut riittävästi pisteitä (12,5/37) tullakseen rahoitetuksi. Asiantuntijalausunnat on otettu huomioon arvioinnissa.

Hankkeessa kehitetään jälkihuollon aikuistumisohjelma, sekä kootaan ja testataan soveltuvia digitaalisia menetelmiä ja välineitä jälkihuoltotyön tueksi. Digitaaliset menetelmät voivat käyttöönotettuina parantaa palveluiden saatavuutta ja laatua. Myös aikuistumisohjelma voisi tuoda alueille struktuuria palveluiden toteuttamiseen. Hankkeen haaste on se, että varsinainen rakenteellinen kehittäminen ei hankkeen kautta etene riittävästi. Hankkeessa pilotoidaan menetelmiä, laaditaan oppimismateriaaleja sekä kuvataan aikuistumisohjelma. Näiden jalkauttaminen sekä arjen työssä hyödyntäminen jäävät kuitenkin hankkeen ulkopuolelle. Hankesuunnitelmassa luotetaan liian vahvasti siihen, että oppimateriaalien ja mallin kuvauksen kautta valtakunnallisesti hyvinvointialueet ottavat mallin käyttöön, joka ei vaikuta kovin todennäköiseltä vaan juurruttaminen vaatisi kattavampia toimenpiteitä. Hanke on maantieteellisesti laaja ja paikoitellen melko pirstaleinen kokonaisuus. Positiivista on, että kokemusasiantuntijoille on suunniteltu roolia menetelmien pilotoinnissa kehittäjäryhmissä, mutta kokemuskätkökulma voisi hankkeessa olla vielä vahvempikin. Hanketta on suunniteltu hyvinvointialueiden kanssa ja mukana on aiesopimuksia yhteistyöstä, mutta ei kaikista suunnitelluista pilotointialueista. Hankkeen suunnitteluun ja toteutukseen olisi tullut vielä vahvemmin sitouttaa mukaan hyvinvointialueita. Tässä haussa hyvinvointialueiden vahvaa mukana oloa jo hankkeiden suunnitteluvaiheessa sekä myöhemmin toteutuksessa on pidetty edellytyksenä rahoitukselle. Hankesuunnitelmassa ei ole riittävästi löydettävissä sosiaalisen innovaation edellytyksiä esimerkiksi paikallisen tarpeen, aidon yhteiskehittämisen ja alueelliseen ekosysteemiin kiinnittymisen näkökulmasta. Myös horisontaalisten periaatteiden huomioinen hankesuunnitelmassa vaihteli toteuttajittain ja olisi vaatinut tarkentamista. Koska hanke on ylläalueellinen ja toteutusalueina ovat myös Pohjois-Karjala ja Varsinais-Suomi, Etelä-Savon ELY-keskus ja Keski-Suomen ELY-keskus ovat lisäksi arvioineet hankesuunnitelmat omien alueidensa osalta. Myöskään näiden alueiden osalta rahoitusta ei ole esitetty.

Hakemus ei pärjännyt vertailussa muiden hakemusten kanssa, lisäksi pistemäärä jäi alle vaaditun 50 % maksimipisteistä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Esitetään hylättäväksi rahoittajan arviossa esitetyin perusteluin.

Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 20.10.2023 (yleiset arviointikriteerit) ja 30.11.2023 (erityiset arviointikriteerit). Asiantuntijalausuntoja on ELY-keskusten ja TE-toimistojen henkilöstöllä ollut mahdollisuus toimittaa 20.10.–22.11.23. Lisäksi hankearvioinnissa on hyödynnetty lastensuojelun kokemusasiantuntijanuorilta ja vanhemmilta saatuja tietoja sekä SOILA-koordinaatiohankkeen tiedontuotantoa. Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke ei sijoittunut rahoitettavien joukkoon ja hankkeen saama pistemäärä jäi alle vaaditun 50% maksimipisteistä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei